1

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

COMDICA – PAVERAMA

Criado pela Lei Municipal nº 1.273/2003

 Edital nº 05, de 01 de junho de 2023.

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2023 E

EDITAL Nº 04/2023 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes do

Município de Paverama/RS

                A Comissão Especial Eleitoral para escolha dos membros do Conselho Tutelar do

Município de Paverama/RS, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, vem

através deste, considerando o baixo número de inscritos e diante da importância de

homologação de maior número possível de candidatos ao Conselho Tutelar, RESOLVE;

            Prorrogar até o dia 12 de junho de 2023, o prazo para inscrição de candidatos para a

Eleição dos Conselheiros Tutelares do Município de Paverama/RS;

_______________________________________________

Adriana de Moura Rosa

Presidente da Comissão Eleitoral

Presidente do COMDICA

Paverama – RS.